
1 
 

 
 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo  Massa Martana “A. Ciuffelli” 
Viale Europa, 1006056 Massa Martana (PG) 

Tel. 075/889141 – C.F. 94068960544 
Web: scuolamartana.it - Mail: pgic81400r@istruzione.itpgic81400r@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. digitalevedi segnatura       Massa Martana, vedi segnatura 

 
Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.scuolamartana.it 
 

 
Oggetto:DETERMINA REVOCA  INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO relativo Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-46 -  TITOLO “ #New Skills New School”   

CUP: I73D21001120001 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001728 - 21/03/2022 - IV.2 - U



2 

VISTO Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

  
VISTO Il Decreto Prot.n. 2853 del  14/06/2021 con cui è stato inserito il progetto in oggetto al 

Programma Annuale; 
VISTO  
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
 
 
VISTE  

l’ Avviso pubblico AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità).Asse I Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 10.1.1 e 10.20.2 
 
la nota prot. AOODGEFID 17653 del 07/06/2021 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “#New Skills New School” – codice 10.2.2A-FSEPON-
UM-2021-46 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
40.333,00; 
i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE Le linee guida relative ai PON FSE e la necessità di nominare un RUP; 
 

VISTO che dal  01/09/2021 PER VARIAZIONE REGGENZA  il Prof. MARCELLO RINALDI non ricopre 
più l’incarico di Dirigente Scolastico presso questo Istituto ; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
di dichiarare il Prof. MARCELLO RINALDI decaduto dall’incarico di RUP del progetto in oggetto per la 
realizzazione degli interventi relativi al PON-FSE di cui L’ Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità) Progetto “10.2.2A-FSEPON-UM-2021-46” , TITOLO “ #New Skills New School“  ai sensi dell’art.  31 
del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge  241/1990.  
 
 

F.to  digitalmente da 
La  Dirigente Scolastica 

( Dott.ssa Silvana Raggetti)  
 
 

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001728 - 21/03/2022 - IV.2 - U


		2022-03-21T08:15:22+0100




